
 

   
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 
e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

Daugavpilī 

 

2019.gada 15.augustā 

                                                                                                                           Nr.490    

                                                                                                                           (prot. Nr.29, 6.§) 

 

Par atbalstu projektam “Kapacitātes paaugstināšana - sagatavotība un reaģēšana 

ārkārtas situācijās, pielāgojoties klimata pārmaiņām” 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Eiropas Kaimiņattiecību instrumenta ietvaros īstenojamo 

Eiropas Strukturālo un investīciju fondu mērķa "Eiropas teritoriālā sadarbība" programmu 

vadības likumu, 08.09.2016., Eiropas Kaimiņattiecību instrumenta Latvijas-Lietuvas-

Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020.gadam Apvienotā tehniskā 

sekretariāta 22.11.2018. vēstuli par projekta apstiprināšanu, Daugavpils pilsētas domes 

Attīstības komitejas 2019.gada 8.augusta atzinumu, Daugavpils pilsētas domes Finanšu 

komitejas 2019.gada 8 augusta atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Broks, J.Dukšinskis, 

R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, 

N.Kožanova, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis),          

PRET – nav, ATTURAS – nav,  Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt un piedalīties projekta Nr.ENI-LLB-2-261 “Kapacitātes paaugstināšana - 

sagatavotība un reaģēšana ārkārtas situācijās, pielāgojoties klimata pārmaiņām” īstenošanā kā 

projekta partnerim Latvijas-Lietuvas-Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.-

2020.gadam ietvaros. 

2. Ieplānot  pašvaldības 2020.gada budžetā  līdzekļus projekta līdzfinansējumam     

6 258,30 EUR (seši tūkstoši divi simti piecdesmit astoņi eiro trīsdesmit centi) apmērā un 

ieplānot priekšfinansējumam nepieciešamos līdzekļus pašvaldības budžetā pa gadiem: 

2020.gadā –67 531,38 EUR; 2021.gadā – 11 977,82 EUR. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētāja 

1.vietniekam J.Lāčplēsim. 

 

Pielikumā: Projekta Nr. ENI-LLB-2-261 “Kapacitātes paaugstināšana - sagatavotība un 

                   reaģēšana ārkārtas situācijās, pielāgojoties klimata pārmaiņām” apraksts. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)    A.Elksniņš 

 

 
                                                                                                                       

                    



 

Pielikums 

Daugavpils pilsētas domes 

2019.gada 15.augusta 

lēmumam Nr.490 

 

Projekta Nr. ENI-LLB-2-261 “Kapacitātes paaugstināšana - sagatavotība un reaģēšana 

ārkārtas situācijās, pielāgojoties klimata pārmaiņām” apraksts 

Projekta pieteicējs 

(vadošais 

partneris): 

Baltkrievijas Ārkārtējo situāciju ministrijas Republikas speciālo 

uzdevumu vienība (Baltkrievija) 

Projekta partneri: 

Baltkrievijas Ārkārtējo situāciju ministrijas Vitebskas reģionālais 

departaments (Baltkrievija) 

Daugavpils pilsētas dome (Latvija) 

Latvijas Republikas Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 

(Latvija) 

Oršas rajona izpildkomiteja (Baltkrievija) 

Projekta 

nosaukums angļu 

valodā, akronīms, 

numurs: 

Capacity Improvement in Emergency Preparedness and Response 

through Climate Adaptation Actions (ClimaAdapt), ENI-LLB-2-261 

Projekta ilgums: 
21 mēnesis pēc subsīdiju līguma parakstīšanas 

Projekta mērķis: 

Uzlabot Latvijas un Baltkrievijas pierobežu teritoriju glābšanas 

dienestu un vietējo varas iestāžu sagatavotību un sadarbību ārkārtas 

situāciju un dabas katastrofu gadījumos, ņemot vērā pārmaiņas klimata 

jomā. 

 

Projekta 

izmaksas: 

Projekta kopējās izmaksas: EUR 1 096 050.75, t.sk.: 

Daugavpils pilsētas daļa: EUR 125 166, no kuriem 

- Eiropas Kaimiņattiecību instrumenta finansējums 90%:  

EUR 112 649.40   

- Valsts budžeta dotācija 5%: 

EUR 6 258.30 

- Pašvaldības līdzfinansējums 5%:  

EUR 6 258.30 

Projekta galvenās 

aktivitātes: 

1) Daugavpils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna 

izstrāde; 

2) Daugavpils Glābšanas dienesta materiāltehniskās bāzes 

uzlabošana (iegādāta glābšanas laiva, sniega kvadracikls, 

digitālā radio stacija, sūkņi, kvadrokopters utt.); 

3) Informatīvu materiālu sagatavošana un izglītojošu pasākumu 

organizēšana pilsētas iedzīvotājiem par klimata pārmaiņām 

un reaģēšanu ārkārtas situācijās un dabas katastrofu 

gadījumā; 

4) Izpratnes veicināšanas kampaņas, darbinieku zināšanu un 

kompetences līmeņa paaugstināšana: semināri, apmācības, 

apmaiņas braucieni utt. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)    A.Elksniņš 

 


